
 
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL 

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 004/2025 
 
O GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DO 
DESENVOLVIMENTO HUMANO – SEDH resolve DIVULGAR O RESULTADO FINAL DO 
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 004/2025 para selecionar uma Organização da 
Sociedade Civil (OSC) interessada em firmar Termo de Colaboração, para acompanhar e 
monitorar as atividades desenvolvidas pelo Programa “Tá na Mesa”, nos 217 (duzentos 
e dezessete) municípios da Paraíba, sendo 223 (duzentos e vinte três) pontos de 
fornecimento de refeições, tendo como base a Lei Federal n° 13.019/2014, Lei nº 
8.742/93 (LOAS), Lei nº 12.059 de 17 de setembro de 2021, com redação alterada pela 
Lei nº 13.009, de 29 de dezembro de 2023, Decreto Nº 44.702, de 17 de janeiro de 2024 
e demais normas aplicáveis à matéria: 
 
1. Estão aptas e classificadas, conforme critérios estabelecidos no referido Edital, as 
entidades abaixo ordenadas: 
 

CLASSIFICAÇÃO OSC CNPJ PONTUAÇÃO 

1º INSTITUTO DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL - IGDS 

01.019.517/0001-
95 

44 PONTOS  

2º FUNDAÇÃO CULTURAL E DE FOMENTO À 
PESQUISA, ENSINO, EXTENSÃO E INOVAÇÃO - 

FADEX 

07.501.328/0001-
30 

17 PONTOS  

 
2. A presente homologação não gera direito para as Organizações da Sociedade Civil à 
celebração da parceria, consoante ao disposto no Item 8.15 do Edital de Chamamento 
nº 004/2025, bem como prevê o artigo 27, §6º da lei 13.019/2014.. 
 

João Pessoa, 23 de julho de 2025. 
 
 

YASNAIA POLLYANNA WERTON DUTRA 
SECRETÁRIA DO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO HUMANO 

S
D

H
P

R
C

20
25

01
62

2V
03

Assinado com senha por [SDH74933] [SENHA] YASNAIA POLLYANNA WERTON DUTRA em 23/07/2025 -
15:27hs.
Documento Nº: 7235713.68059533-1213 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=7235713.68059533-1213

G
ov

er
no

 do Estado da Paraíba

SEDH

601

https://linksiga.trf2.jus.br

	HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

